INDICAÇÃO Nº 411/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da administração pública municipal que providencie, em caráter de urgência, o serviço de cascalhamento no bairro Anhumas, na estrada de baixo, depois da fazenda de leite.

JUSTIFICATIVA

Com as últimas chuvas, o serviço feito na referida estrada rural se desfez, e a estrada encontra-se intransitável. As pessoas que lá residem dependem dela para se locomoverem, e no estado em que se encontra, elas não conseguem trafegar normalmente, visto que há o risco de atolar etc., ademais, o bairro tem, em sua maioria, idosos, o que torna mais difícil ainda a locomoção.

Desta feita, torna-se importantíssimo e urgente o serviço de cascalhamento no local.

Sala das Sessões, 03 de Julho de 2012.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE